

## Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 221/2022 zo dňa 19.09.2022

**Objednávateľ:** **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**  
 sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava  
 zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom  
 IČO: 00 603 317  
 DIČ: 2020887385  
 bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
 IBAN: SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** **AA PLUS SLOVAKIA spol. sr.o.**  
 so sídlom: Odborárska 23, 831 02 Bratislava  
 zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro,  
 vložka číslo: 49619/B  
 zastúpený: Ing. Marek Valašík Anton Harušinec,  
 vo veciach zmluvných: Ing. Marek Valašík  
 vo veciach technických: Ing. Marek Valašík  
 kontaktný e-mail: valasik@aaps.sk  
 bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
 IBAN: SK 41 1100 0000 0029 4304 0197  
 IČO: 43 848 435  
 DIČ: 2022509203  
 IČ DPH: SK 2022509203

”””””  
 (ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

### Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.09.2022 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 221/2022 (ďalej v texte ako „zmluva“), ktorej predmetom bola realizácia diela zo strany zhotoviteľa pre objednávateľa s názvom: **Realizácia stavebných prác odstavnej plochy na Nobelovej ulici** (ďalej v texte ako „dielo“).
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, a to o.i. vzhľadom na nasledovné skutočnosti, ktoré boli zistené po odkrytí konštrukčných vrstiev odstavnej plochy:
  - nutnosť odkopu väčšej vrstvy existujúcej zeminy pre zvýšenie hrúbky novo realizovaného podlažia pre dostatočnú únosnosť,
  - búranie betónov a železobetónov objavených pod povrchom – pätky bývalého žeriava a šachty, ktorých odstránenie, resp. zasypanie bolo nevyhnutné pre realizáciu a ukončenie diela, čo nebolo predpokladané v projektovej dokumentácii (pravdepodobne slúžili v minulosti pre továrne v okolí )

## **Realizácia stavebných prác odstavnej plochy na Nobelovej ulici**

- ručné odkopy nájdených vedení neuvedených v projektovej dokumentácii
- dodanie šupátka, poklopu, zvýšenie šachiet a osadenie,
- poplatky za skladovanie zo vzniknutých naviac prác

Po skúške zhutnenia podložia vykazovala plocha podkladu nedostatočné parametre, pristúpilo sa k nasledovnému:

- šachty boli vybúrané a zasypané drvinou, čo zamedzí možnému sadaniu zeminy v mieste bývalých šacht
- nakoľko nebol realizovaný geologický prieskum pod budúcou odstavnou plochou, bolo nutné odobratie väčšej vrstvy ornice, aby bolo možné zrealizovať hrubšie zhutnené násypy
- zhutnené násypy boli zrealizované v dvojnásobnej hrúbke s podmienkou, že skúšky zhutnenia podložia budú vychádzať minimálne na 70 MPa a viac

Tieto práce sú zapísané v stavebnom denníku, prejednané so zhotoviteľom (za MÚ – investičné oddelenie – Ing. Varga a Ing. Remenárová) a na uvedené práce bol vypracovaný ponukový rozpočet.

3. Vzhľadom na uvedené dôvody doplňujúcich stavebných prác a tovary (naviac práce) sú tieto nevyhnutné, avšak a nie sú zahrnuté v danom rozsahu do pôvodnej zmluvy a objednávateľ, ani zhotoviteľ nemohli ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať ich potrebu. ; pričom nižšie navrhovanou zmenou zmluvy sa nemení jej charakter.  
Naviac práce sú uvedené v prílohe č.1 – cenovej ponuky zhotoviteľa.
4. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti je nevyhnutá zmena zmluvy v časti ceny diela.

### **I. Predmet dodatku**

1. Článok V. bod 1 zmluvy - cena diela sa navyšuje o sumu vo výške 14 447,94 € (slovom štrnásťtisíc štyristoštyridsaťsedem EUR a deväťdesiatštyri centov) bez DPH, t.j. 17 337,52 € (slovom: sedemnášťtisíc trisotridsaťsedem EUR a päťdesiatdva centov) vrátane príslušnej DPH.
2. Celková cena diela vrátane dodatku predstavuje sumu vo výške 44 077,09 € (slovom: štyridsaťštyritisíc sedemdesiatsedem EUR a deväť centov) bez DPH, t.j. 52 892,50 € (slovom: päťdesiatdvatisíc osemstodeväťdesiatdva EUR a päťdesiat centov) vrátane príslušnej DPH.

### **II. Osobitné a záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 4 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.
2. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku tento vlastnoručne podpisujú.
3. Tento dodatok je platný dňom jeho podpisu a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.

## **Realizácia stavebných prác odstavnej plochy na Nobelovej ulici**

Príloha č. 1 – Cenová ponuka zhotoviteľa – rozpočet

V Bratislave, dňa 28.10.2022

V Bratislave, dňa 28.10.2022

---

**objednávateľ**

**Mgr. Rudolf Kusý**  
**Starosta**

---

**zhotoviteľ**

**Ing. Marek Valašík**

## SÚPIS VYKONANÝCH NAVIAC PRÁČ Č. 1

Názov stavby :

Realizácia stavebných prác odstavnej plochy na Nobelovej ulici

Miesto stavby :

Podniková ulica, Bratislava



AA PLUS SLOVAKIA, s.r.o.  
Odborárska 23, 831 02 Bratislava  
www.aaps.sk  
office@aaps.sk

						Súpis naviac prác	
5	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	228,32	4,50 €	1 027,44 €
6	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	228,32	2,20 €	502,30 €
7	K	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	228,32	8,77 €	2 002,37 €
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	410,98	3,50 €	1 438,42 €
12	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	636,80	6,95 €	4 425,76 €
X	R		Zhutnený zásyp objavených šácht drevou	m3	55,78	39,03 €	2 177,09 €
X	R		Ručný odkop objaveného plynového a vodovodného potrubia	m3	5,00	35,00 €	175,00 €
X	R		D + M šupátka liatinového	súb	1,00	223,80 €	223,80 €
X	R		D + M liatinového poklopu so zdvihnutím hrdla objavenej šachty vodovodnej	súb	1,00	414,75 €	414,75 €
X	R		Búranie železobetónov a betónov v pôdoryse odstavnej plochy	m3	14,95	72,30 €	1 080,89 €
X	R		Odvoz a poplatok za skladovanie - betón (17 01) ostatné	t	32,89	29,80 €	980,12 €

NAVIAC PRÁCE SPOLU BEZ DPH:

14 447,94 €

DPH:

2 889,59 €

NAVIAC PRÁCE SPOLU S DPH:

17 337,52 €